
43444-2021 Page 1/4

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 43444-2021 - Licitación
Alemania-Rostock: Trabajos de paisajismo en zonas verdes
OJ S 20/2021 29/01/2021
Anuncio de licitación
Obras

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Staatliches Bau- und Liegenschaftsamt Rostock
Dirección postal: Wallstraße 2
Localidad: Rostock
Código NUTS: DE803 Rostock, Kreisfreie Stadt
Código postal: 18055
País: Alemania
Correo electrónico: zvs@fm.sbl-mv.de
Teléfono: +49 38558814854
Fax: +49 3855884585

:Direcciones de internet
Dirección principal: https://www.sbl-mv.de
Dirección del perfil de comprador: https://my.vergabe.rib.de

Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: https://www.
meinauftrag.rib.de/public/DetailsByPlatformIdAndTenderId/platformId/3/tenderId/100196
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse por vía electrónica a: https://my.
vergabe.rib.de

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
20188-E9-0001 Uni Rostock Math.-Naturw. Zentrum Innenhof Chemie – N3 – Landschaftsbau
Número de referencia: 21E0026R

Código CPV principal
45112710 Trabajos de paisajismo en zonas verdes - IA04

Tipo de contrato
Obras

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/43444-2021
mailto:zvs@fm.sbl-mv.de?subject=TED
https://www.sbl-mv.de
https://my.vergabe.rib.de
https://www.meinauftrag.rib.de/public/DetailsByPlatformIdAndTenderId/platformId/3/tenderId/100196
https://www.meinauftrag.rib.de/public/DetailsByPlatformIdAndTenderId/platformId/3/tenderId/100196
https://my.vergabe.rib.de
https://my.vergabe.rib.de


43444-2021 Page 2/4

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Breve descripción
Garten- und Landschaftsbau (Boden, Rasen Pflanzung, Wegebau), Einfriedung (Metallbau
/Schlosserarbeiten), Abwasser, Starkstromanlagen (Beleuchtung).

Valor total estimado

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Descripción

Código(s) CPV adicional(es)
45000000 Trabajos de construcción - IA04

Lugar de ejecución
Código NUTS: DE803 Rostock, Kreisfreie Stadt
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: 18059 Rostock Albert-Einstein-Straße Campus 
Südstadt

Descripción del contrato
Massenübersicht LV
Mathematisches – Naturwissenschaftliches Zentrum, Campus Südstadt
Erweiterungsbau Chemie Innenhof
Vergabenummer 21E0026R
Verkehrswegebau- und Landschaftsbauarbeiten
Mengen Einheit Leistung
— 255,00 qm Betonpflaster D8 cm,
— 365,00 qm Rasenflächen,
— 210,00 qm Pflanzfläche,
— 16,50 m Metallzaun Ansichtsfläche bis 2,5 m inkl. 2 Toren Stahlbauarbeiten,
— 13,00 m Rankgerüst,
— 4,00 Stck Pollerleuchten inkl. Leitungen,
— 110,00 m Entwässerungsleitungen,
— 400,00 cbm Bodenarbeiten.

Criterios de adjudicación
los criterios enumerados a continuación
Precio

Valor estimado

Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Comienzo: 17/05/2021 Fin: 29/10/2021
Este contrato podrá ser renovado: no

Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: sí

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Identificación del proyecto: HSB -15-0001



43444-2021 Page 3/4

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14. Información adicional

Apartado III: Información de carácter jurídico, económico, financiero y técnico

Condiciones de participación

Habilitación para ejercer la actividad profesional, incluidos los requisitos relativos a la 
inscripción en un registro profesional o mercantil
Lista y breve descripción de las condiciones: 
— siehe Link: https://my.vergabe.rib.de/eignungskriterien.php?lv_id=100196

Situación económica y financiera
Lista y breve descripción de los criterios de selección: 
— siehe Link: https://my.vergabe.rib.de/eignungskriterien.php?lv_id=100196

Capacidad técnica y profesional
Lista y breve descripción de los criterios de selección: 
— siehe Link: https://my.vergabe.rib.de/eignungskriterien.php?lv_id=100196

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 01/03/2021 23:59Hora local: 

Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a 
participar

Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación
Alemán

Plazo mínimo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
La oferta debe ser válida hasta: 30/04/2021

Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 02/03/2021 00:00Hora local: 
Información sobre las personas autorizadas y el procedimiento de apertura: Nur Vertreter des 
Auftraggebers

Apartado VI: Información complementaria

Información sobre la periodicidad
Se trata de contratos periódicos: no

https://my.vergabe.rib.de/eignungskriterien.php?lv_id=100196
https://my.vergabe.rib.de/eignungskriterien.php?lv_id=100196
https://my.vergabe.rib.de/eignungskriterien.php?lv_id=100196


43444-2021 Page 4/4

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3. Información adicional
Keine

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Ministerium für Wirtschaft, Arbeit und Gesundheit Mecklenburg-Vorpommern
Dirección postal: Johannes-Stelling-Straße 14
Localidad: Schwerin
Código postal: 19053
País: Alemania
Teléfono: +49 3855885165
Fax: +49 3855884855817

Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: 
Entsprechend der Regelungen in § 160 GWB.

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Staatliches Bau- und Liegenschaftsamt Rostock
Dirección postal: Wallstr. 2
Localidad: Rostock
Código postal: 18055
País: Alemania
Teléfono: +49 38558814854
Fax: +49 3855884585

Fecha de envío del presente anuncio
26/01/2021


